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MINNEORD

Det er med stor sorg vi melder om bortgangen til professor Håvard Søiland. Han ble
61 år.

Håvard var overlege og forsker ved Stavanger universitetssjukehus og professor i
endokrinkirurgi ved Universitetet i Bergen. Han var utdannet som bioingeniør før han
begynte å studere medisin. Etter fullført medisinstudium ved Universitetet i Bergen i
1991, var han turnuslege i Stavanger og Hjelmeland. Håvard engasjerte seg også
internasjonalt. Han tok utdanning i tropemedisin i Liverpool i 1995, og arbeidet tre år i
Etiopia. Han opparbeidet seg bred klinisk erfaring og ble spesialist i både gynekologi
og i bryst- og endokrinkirurgi. I 2008 disputerte han for doktorgraden ved Universitetet
i Bergen, der han også ble utnevnt til professor i endokrinkirurgi i 2011.
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Håvard Søiland veiledet flere doktorgradsstudenter, etablerte forskningsgruppen for
brystkreft ved Stavanger universitetssjukehus og engasjerte seg i styrene av Norsk
forening for bryst- og endokrinkirurgi og Norsk brystkreftgruppe (NBCG). Han bidro
sterkt til etableringen av flere forskningsbiobanker. Dette har gitt grunnlag for flere
viktige forskningsprosjekter, bl.a. med søkelys på tidligere diagnose og bedre
behandling av pasienter med brystkreft, og har bidratt til utstrakt internasjonalt
forskningssamarbeid. I 2022 ble han derfor tildelt forskningsprisen ved Stavanger
universitetssjukehus. Hans dedikasjon til sitt fag og bidrag til forskning vil fortsette å
ha en innvirkning i mange år fremover.

Håvard var kjent for sin evne til å formidle komplekse ideer på en forståelig måte, og
hans lidenskap for sitt fagfelt smittet over på alle som hadde gleden av å lære av ham.
Han var alltid villig til å hjelpe studenter, kolleger, familie og venner, og ikke minst
pasientene. Han satte alltid menneskene rundt seg først.

I de senere årene fikk Håvard en økende interesse for sjakk, og han kombinerte to av
sine store interesserer i initiativet «Slå brystkreft sjakk matt», som var et
samarbeidsprosjekt med Norway Chess. Dette tiltaket fikk stor oppmerksomhet.
Håvard formidlet et personlig engasjement for forskning på brystkreft. Flere av hans
nærmeste var rammet av sykdommen, og han var åpen om hva dette hadde betydd for
ham.

Vi vil huske Håvard for hans dedikasjon, hans lidenskap for læring og hans evne til å
inspirere og samle folk rundt seg. Han vil bli dypt savnet av alle som hadde gleden av å
kjenne ham. Våre tanker går til hans nærmeste familie. Vi deler deres sorg og sender
vår dypeste kondolanse. Fred være med Håvard Søilands minne.

På vegne av kollegaer og venner ved Stavanger Universitetssjukehus, Haukeland
universitetssjukehus og Universitetet i Bergen
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